Edition 05.22
DE
Luft-Magnetventile VAA
• Geeignet für einen max. Eingangsdruck von 500 mbar (7 psig)
• Kompakte Bauweise spart Platz
• Integrierte Mengeneinstellung erspart separate Armatur
• Kontrollmeldung durch blaue LED
• Meldeschalter mit integrierter optischer Stellungsanzeige

Ansichtseite rechts: Blickrichtung in
den Ventilkörper in Fließrichtung, siehe
Bestellbeispiel. DG: Messpunkt Ein-
gangsdruck pu oder Ausgangsdruck
pd angeben.
Zubehör links
Verschluss-Schrau-
be, Mess-Stutzen,
DG 17–300, Bypass
Verschluss-Schraube,
Mess-Stutzen,
DG 17–300, Bypass
Verschluss-Schrau-
be, Mess-Stutzen,
DG 17–300, Bypass
Ansichtseite links: Blickrichtung in den
Ventilkörper in Fließrichtung, siehe Be-
stellbeispiel. DG: Messpunkt Ein-
gangsdruck pu oder Ausgangsdruck
pd angeben.
Bestellbeispiel
VAA 225R/NW
M20, links angebaut (Blickrichtung auf den Anschlusskasten)
Bypass, rechts angebaut (Blickrichtung in den Ventilkörper
in Fließrichtung)
Verschluss-Schraube, links angebaut (Blickrichtung in den
Ventilkörper in Fließrichtung)
VAA · Edition 05.22 · DE 18
6 Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
Einbaulage: schwarzer Magnetantrieb senkrecht stehend
bis waagerecht liegend, nicht über Kopf.
>20 mm
>0.79"
Das Gerät darf kein Mauerwerk berühren. Mindestabstand
20 mm (0,79 inch).
Auf genügend Freiraum für die Montage und Einstellung
achten.
Die Dichtungen einiger Gas-Pressfittinge sind bis 70 °C
(158 °F) zugelassen. Diese Temperaturgrenze wird bei
einem Durchfluss von mindestens 1 m3/h (35,31 SCFH)
durch die Leitung und max. 50 °C (122 °F) Umgebungstem-
peratur eingehalten.
6 .2 Variabler Bypass
Über einen variabel einstellbaren Bypass kann die Anlage
mit Brennerkleinlast oder Spülluft gefahren werden.
Der Bypass ist nur mit dem Luft-Magnetventil VAA konfigu-
rierbar.
Entsprechend der Skala am Bypass wird der Durchfluss in-
dividuell eingestellt. Siehe Seite 14 (4.3 Bypass-Volumen-
strom). Werkseitig ist der Bypass auf Geschlossenstellung
(0°) justiert.
Der Bypass kann links- und/oder rechtsseitig am Durch-
flusskörper angebaut werden.
Für den nachträglichen Anbau an das VAA ist der Bypass
als Beipack lieferbar, siehe Zubehör, Seite 20 (7.3 Variab-
ler Bypass VAA /B).
VAA · Edition 05.22 · DE 19
7 Zubehör
7 Zubehör
7 .1 Gas-Druckwächter DG . .C
Eingangsdruck pu überwachen: Der Stecker des Gas-
Druckwächters zeigt in Richtung Eingangsflansch.
Ausgangsdruck pd überwachen: Der Stecker des Gas-
Druckwächters zeigt in Richtung Ausgangsflansch.
pu
pd
Lieferumfang:
1 x Gas-Druckwächter,
2 x Befestigungsschrauben,
2 x Dichtringe.
Auch mit vergoldeten Kontakten für 5 bis 250 V lieferbar.
DG . .VC
50
64
20.5 27
37
Typ Einstellbereich [mbar] Best .-Nr .
DG 17VC 2 bis 17 75455241
DG 40VC 5 bis 40 75455243
DG 45VC 10 bis 45 75455244
DG 110VC 30 bis 110 75455245
DG 300VC 100 bis 300 75455246
Typ Einstellbereich [mbar] Best .-Nr .
Mit vergoldeten Kontakten für 5 bis 250 V
DG 17VC..G 2 bis 17 75455247
DG 40VC..G 5 bis 40 75455249
DG 45VC..G 10 bis 45 75455250
DG 110VC..G 30 bis 110 75455251